
RÉPONDANTS FACULTAIRES  –  INVITATION DES TRAVAILLEURS ÉTRANGERS  –  MIS À JOUR PAR LE VRRH LE 9 AVRIL 2020 
Facultés Répondant facultaire Poste Courriel Téléphone 

Faculté d'aménagement, d'architecture, d'art et de design Fortin, Willem Conseiller à la gestion des études vicedecanat@faaad.ulaval.ca  407050 

Faculté de droit 

Sullivan, Érick Responsable de travaux pratiques et de recherche immigration@fd.ulaval.ca 405009 

Poulin, Mireille Agente de secrétariat immigration@fd.ulaval.ca 404532 

Paquette, Chantal Agente de secrétariat chantal.paquette@fd.ulaval.ca 403147 

Faculté de foresterie, de géographie et de géomatique 

Carisey, Nathalie Conseillère en développement de la recherche nathalie.carisey@ffgg.ulaval.ca  413850 

Senneville, Sauphie Agente de recherche et de planification sauphie.senneville@sbf.ulaval.ca 4186563656 

Cloutier, Valérie Agente de secrétariat vice-decanat-recherche@ffgg.ulaval.ca 405545 

 
 

Faculté de médecine 
  
  
  

Professeurs et chercheurs invités 
Stagiaires postdoctoraux 

Stagiaires de formation ou de recherche 
Lamontagne, Jessie 

Agente de secrétariat immigration@fmed.ulaval.ca  407691 

Moniteurs cliniques 
Tremblay, Gaby 

Agent de recherche et de planification gaby.tremblay@fmed.ulaval.ca  404534 

Études médicales postdoctorales 
Gagné-Bergeron, Véronique 

Conseillère à la gestion des études veronique.gagne-bergeron@fmed.ulaval.ca  404451 

Mobilité de premier cycle 
Chloé De Bellefeuille-Vigneau 

Conseillère à la gestion des études chloe.debellefeuille-vigneau@fmed.ulaval.ca  405627 

Faculté de médecine dentaire Bisson, Chantal Coordonnatrice d'opérations chantal.bisson@fmed.ulaval.ca  406569 

Faculté de musique Martinette-Morneau, Catherine Conseillère à la gestion des études catherine.martinette-morneau@mus.ulaval.ca  406948 

 
Faculté de pharmacie 

  
  

Jean, Jessica Conseillère à la gestion des études mobilite@pha.ulaval.ca 402275 

Gagnon, Amélie Conseillère à la gestion des études mobilite@pha.ulaval.ca 405432 

Saint-Gelais, Carmelle Technicienne en administration carmelle.saint-gelais@pha.ulaval.ca 405420 

Faculté de philosophie Lavoie, Hélène Conseillère à la gestion des études etudes@fp.ulaval.ca  404733 

Faculté de théologie et de sciences religieuses Breton, Daniel Coordonnateur à l'administration immigration@ftsr.ulaval.ca  403986 

Faculté des lettres et des sciences humaines Fortier, Chantal Coordonnatrice à l’administration invitation.chercheurs@flsh.ulaval.ca  407270 

 
Faculté des sciences de l'administration 

  
  

Biba, Gjin Conseiller en développement de la recherche gjin.biba@fsa.ulaval.ca  403968 

Thibault, Nathalie Agente de secrétariat - Chef d'équipe nathalie.thibault@fsa.ulaval.ca  405541 

Langlois, Karine Agente de secrétariat karine.langlois@fsa.ulaval.ca  411304 

 
Faculté des sciences de l'agriculture et de l'alimentation 

  

Tremblay, Louise Conseillère en développement de la recherche louise.tremblay@fsaa.ulaval.ca  402374 

Darveau, Marie-Josée Agente de secrétariat marie-josee.darveau@fsaa.ulaval.ca  403497 
 

Faculté des sciences de l'éducation 
  

Delisle, Sylvain Conseiller à la gestion des études sylvain.delisle@fse.ulaval.ca  405250 

Frydecka, Agnès Conseillère à la gestion des études agnes.frydecka@fse.ulaval.ca  413711 

Faculté des sciences et de génie Bouchard, Patrice Conseiller en développement de la recherche patrice.bouchard@fsg.ulaval.ca  406543 

Faculté des sciences infirmières Tremblay, Christine Technicienne en administration christine.tremblay@fsi.ulaval.ca  412265 
 

Faculté des sciences sociales 
  

Germain, Harold Directeur exécutif 
 

harold.germain@fss.ulaval.ca  403078 

Clermont, Gauthier Coordonnateur d'opérations financières clermont.gauthier@fss.ulaval.ca  412880 
 


